
KLUBOVÁ AKADEMIE U6 – U19 
SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE  z. s.  

 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

VIZE 
 

Smysl Fotbalových akademií  

Fotbalové asociace České republiky (FAČR) 

 

- koncentrace největších fotbalových talentů na jednom místě 

- jejich výchova v jedné z klíčových fází kariéry za dohledu špičkových 

profesionálních odborníků v odpovídajících podmínkách 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

„Vytvořením profesionálních 

podmínek u mládežnického 

fotbalu udržíme krok se světem.“ 

 

Karel Poborský 
výkonný ředitel RFA FAČR 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

SPOLUPRÁCE 
 

Pro efektivní fungování Akademie 

je potřeba spolupráce čtyř 

subjektů: 

 
Fotbalové asociace České republiky (FAČR) 

Jihočeského kraje 

Města České Budějovice 

SK Dynamo České Budějovice  

 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

JEDNOTA 
 

Vznik klubových akademií podporuje Fotbalová asociace 

České republiky (FAČR) po celé republice, při tom klade 

důraz na jednotná pravidla při jejich zřizováních. 

 

 Jedná se prvotně o splnění nároků a povinností pro 

udělení statutu a dále pak pravidla pro fungování.  

 

Veškeré podmínky, nároky či platy trenérů tak nastavuje  

a určuje FAČR jednotně pro všechny akademie.  



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

• AC Sparta Praha 

• SK Slavia Praha 

• FK Teplice 

• FC Viktoria Plzeň 

• FC Baník Ostrava 

• SK Sigma Olomouc 

• FC Zbrojovka Brno 

• FC Vysočina Jihlava 

• FK Pardubice 

• SK Dynamo ČB 

KLUBOVÉ AKADEMIE V ČR 
 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PŘEDPOKLADY 
 

Statut klubové akademie nezískalo  

hned 8 klubů z české nejvyšší fotbalové soutěže  
(např. Liberec, Mladá Boleslav, Zlín, Bohemians 1905 či Slovácko). 

 

SK Dynamo naopak dokázalo  

splnit podmínky díky své připravenosti.  

 

Jedná se zejména o vybudovanou infrastrukturu jako 

ubytovací kapacity, tréninkové prostory  

či zajištění partnerských škol. 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

START 

Klubové akademie startují  

od 1. července 2018 

 
SK Dynamo bude muset splnit ještě vyšší nároky  

na péči o mládež, což přinese zásadně větší náklady 

personální i provozní. 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

EVOLUCE 
 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

EVOLUCE 
 

Předchůdcem klubové akademie Dynama je  

Jihočeská fotbalová akademie Karla Poborského.  

 
Díky jejímu rozšíření ji nahradí  

SK Dynamo České Budějovice Akademie.  



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

NÁVAZNOST 

Regionální fotbalová akademie 

Jihočeského kraje 
SK Dynamo České Budějovice 

Akademie 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

NÁVAZNOST 
V Jihočeském kraji už úspěšně funguje Regionální fotbalová akademie (RFA) 

Jihočeského kraje, která se věnuje kategorii U14 a U15.  

 

Její existence byla podmínkou pro vznik klubové akademie, 

 ve které budou vyrůstat děti od 6 do 19 let. 

 

Klubová akademie tak cíleně připravuje děti od 6 let do 13 let pro přechod do RFA 

FAČR, odkud se ve věku 16 let vrací zpět do klubové akademie.   



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PŘÍNOS OSTATNÍM 
 

Profesionalizace mládežnických kategorií v Dynamu přinese prospěch i dalším fotbalovým 

klubům v Jihočeském kraji (např. FC Písek, FC Táborsko a další),  

do kterých budou nejen proudit fotbalisté z profesionálního systému Dynamo Akademie, 

ale její profesionální trenéři budou koncepčně provádět také ukázkové tréninky  

v klubech a oddílech po celém kraji.  

 

 

PŘÍNOS ČLENŮM AKADEMIE 
 

Výchovně-vzdělávací proces v akademii klade velký důraz na správnou disciplínu  

a morálku ve školní docházce a prospěchu a rovněž dalším osobnostním rozvoji 

jednotlivce. Členové akademie tak kromě sportovního rozměru získají  

celkově výbornou průpravu do osobního života.    

 

  



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

MOTIVACE 
 

Samotní hráči budou motivováni možností rozvíjet se v profesionálních 

podmínkách pod dohledem špičkových odborníků.  

 

Jejich cílem tak bude získání profesionální smlouvy, aby neodcházeli předčasně 

z regionu například do Sparty Praha či Slavie Praha,  

když jim budou nabídnuty srovnatelné podmínky celkového zajištění v podobě 

kvalitních podmínek pro trénink, vzdělávací proces a celkový rozvoj.  

 

  



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

ZÁKLADNÍ CÍLE A VIZE SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE 
• DYNAMO AKADEMIE je projekt výchovy talentované mládeže vytvořený ve spolupráci  s FAČR 
• součástí DYNAMO AKADEMIE  je Regionální akademie FAČR /součastná 8. a 9. třída ZŠ Máj/ 

• projekt, který sjednocuje způsob vedení a výchovy dětí od věku 5 let, přes Regionální akademii ve 
věku 14 a 15 let až do věku 19 let 

• hráči procházejí přípravou pod dohledem profesionálních trenérů, psychologů, fyzioterapeutů, 
kondičního trenéra, lékařů a dalších specialistů 

• vytvoření MEMORANDA o spolupráci s fotbalovými kluby v Českých Budějovicích 

• vzorové tréninky v menších klubech města České Budějovice profesionálními trenéry AKADEMIE 

• DYNAMO AKADEMIE jsou hráči U6 – U19 
• cíl KLUBOVÉ AKADEMIE – 85% profesionálního A-týmu z vlastní akademie 

• DYNAMO AKADEMIE je projekt s oficiálním certifikátem FAČR  

• Certifikát AKADEMIE mají právo na základě splněných požadavků FAČR přednostně obdržet kluby, 
které mají ve svém městě Regionální akademii věku 14 a 15 let 

SHRNUTÍ 
 



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU KLUBOVÉ AKADEMIE SK DYNAMO 
• na území ČR pouze 10 klubových akademí, jako centrální střediska rozvoje talentované 

mládeže(AC Sparta, SK Slavia, FK Teplice, Viktoria Plzeň, Baník Ostrava, Sigma Olomouc, Zbrojovka 
Brno, Vysočina Jihlava, FK Pardubice a SK Dynamo) 

• každý z těchto klubů je povinen žádat o certifikát KLUBOVÉ AKADEMIE  

• profesionální trenéři s požadovaným nejvyšším trenérským vzděláním u kategorií U19, U17, U16, 
U15, U14, U13, U12 a šéftrenér přípravek 

• profesionální trenéři brankářů pro dorostenecké týmy, žákovské týmy i přípravky  

• profesionální fyzioterapeuti pro dorostenecké týmy, žákovské a přípravkové týmy  

• profesionální kondiční trenér pro dorostenecké týmy 

• klubová vychovatelka na domově mládeže „U Hvízdala“  

• profesionální psycholožka a výživový poradce 

• náročný tréninkový proces – 5x specifický trénink odpoledne, 3x individuální, skupinové a silové 
tréninky dopoledne 

• sledování školních výsledků  na jednotlivých školách v součinnosti s klubovou vychovatelkou 

 

 

 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU KLUBOVÉ AKADEMIE SK DYNAMO 
• DYNAMO AKADEMIE nastavuje upravený stravovací režim po konzultacích s výživovým poradcem FAČR 

• hráči podstupují pravidelné lékařské prohlídky u klubových lékařů 

• hráči podstupují 2x ročně funkční sportovní vyšetření na FTVS Praha 

• hráči při vstupu do kategorie U16 podstupují osobnostní screening pod dohledem psycholožky FAČR 

• hráči jsou kontrolováni min. 6x ročně na fyziologické tělesné složení in-body 

• hráči podstupují 6x ročně testy na svalovou disbalanci a mobilitu 

• partnerské školy zajistí rozšířenou výuku tělocviku - 3x  týdně dopolední tréninková jednotka 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 



INTERNÁT 

 Domov dětí a mládeže U Hvízdala České Budějovice 

STŘEDNÍ ŠKOLY 

Střední průmyslová škola automobilní a technická 
Soukromá střední škola a jazyková škola 

Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola 
Střední škola Polytechnická 

Gymnázium Česká a Olympijských nadějí 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ  
 



TRÉNINKOVÉ CENTRUM – SCM Složiště, České Budějovice 

GYMCENTRUM TJ Merkur, Pražská ul., České Budějovice 

PLAVECKÝ BAZÉN, Sokolský ostrov, České Budějovice  

REGENERAČNÍ LINKA, Střelecký ostrov, SK Dynamo České Budějovice 

FITNESS 14, City centrum, České Budějovice  

FITNESS POUZAR, Vltava, České Budějovice 

LABORATOŘ SPORTOVNÍ MOTORIKY JIHOČESKÉ UNIVERZITY 
(Na Sádkách, České Budějovice) 

POSILOVNA, Střelecký ostrov,  stadion SK Dynamo České Budějovice  

Tréninkové a vycházkové oblečení od klubového partnera  

 

 

 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ  
 



Dopravu na výše uvedené sportoviště zajišťují klubové automobily              
FIAT Scudo a klubový autobus SK Dynamo 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ  
 



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KLUBOVÉ AKADEMIE 

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PROVOZNÍ NÁKLADY  
pro jednotlivé kategorie  

 

60% 

36% 

3% 

1% 

U19 - U16

U15 - U12

U11 - U6

dívky



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

MZDOVÉ NÁKLADY  
pro jednotlivé kategorie  

 

54% 

18% 

25% 

3% 

U19 - U16

U15 - U12

U11 - U6

dívky



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

PROVOZNÍ NÁKLADY TRÉNINKOVÉHO CENTRA SLOŽIŠTĚ 

spotřební materiál

drobný dlouhodobý majitek

elektrická energie

likvidace odpadu

materiál hřiště

materiál údržba

mzdové náklady ostatní (administrativa)

mzdové náklady (5 správců areálu)

oprava strojů

oprava, údržba hřiště

opravy budov a prostranství

ostatní

PHM

pojištění provozu

revize, ostraha objektu

telecom, mobily

údžba sportovních zařízení

úklidové práce

vedení účetnictví, zpracování mezd

vodné, stočné

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE AKADEMIE z. s.  
 

CELKOVÉ NÁKLADY 

55% 

18% 

27% 

mzdové náklady TRENÉŘI U19 - U6  + dívky
/AKADEMIE/

provozní náklady U19 - U6 + dívky
/AKADEMIE/

náklady sportovní centrum Složiště


